

SennenGruppen ApS

Birkemose Allé 31 1 th, 6000 Kolding

Årsrapport for

2014

CVR-nr. 33 50 13 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2015.

Bent Graungaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 6 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2014

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SennenGruppen ApS
Birkemose Allé 31 1 th
6000 Kolding

CVR-nr.: 33 50 13 23
Stiftet: 21. februar 2011
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
4. regnskabsår

Direktion

Kurt Redecker Pedersen, Knud Rasmussens Vej 11, 7000 Fredericia
Peter Møller Sørensen, Damvænget 2, 6100 Haderslev
Bent Graungaard, Viemosevej 14A, 7120 Vejle Ø

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Bankforbindelse

Handelsbanken, Adelgade 14, 6000 Kolding

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.260	4.971	6.877	15.999	4.800
Resultat af ordinær primær drift	2.266	1.841	3.488	9.648	2.495
Finansielle poster, netto	-424	-350	-187	-651	4
Årets resultat	1.388	1.110	2.437	6.016	1.874
Balance:					
Balancesum	31.307	23.488	23.292	20.353	41.821
Egenkapital	8.452	7.563	6.953	5.516	2.374
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	27,0	32,2	29,9	27,1	5,7
Egenkapitalforrentning	17,3	15,3	39,1	152,5	157,9

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem datteselskaber at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.388 t.kr. mod 1.110 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2014 kr.	2013 t.kr.	2014 kr.	2013 t.kr.
	5.260.085	4.971	-26.737	-17
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-2.880.956	-3.020	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-113.211	-110	0	0
Driftsresultat	2.265.918	1.841	-26.737	-17
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.322.283	1.098
Andre finansielle indtægter fra tilknyt. virksomheder	0	0	112.350	33
Andre finansielle indtægter	9.219	14	1.446	0
2 Andre finansielle omkostn.	-433.605	-364	0	0
Resultat før skat	1.841.532	1.491	1.409.342	1.114
Skat af årets resultat	-453.162	-381	-20.972	-4
Årets resultat	1.388.370	1.110	1.388.370	1.110
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			0	-798
Udbytte for regnskabsåret			500.000	500
Overføres til overført resultat			888.370	1.408
Disponeret i alt			1.388.370	1.110

Balance 31. december

Aktiver	Koncern		Moderselskab	
	2014 kr.	2013 t.kr.	2014 kr.	2013 t.kr.
<u>Note</u>				
Anlægsaktiver				
3 Grunde og bygninger	7.940.110	7.379	0	0
4 Inventar og IT udstyr	0	5	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.940.110</u>	<u>7.384</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.798.492	3.476
Andre tilgodehavender	68.436	70	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>68.436</u>	<u>70</u>	<u>3.798.492</u>	<u>3.476</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.008.546</u>	<u>7.454</u>	<u>3.798.492</u>	<u>3.476</u>
Omsætningsaktiver				
6 Varer under fremstilling	<u>21.341.112</u>	<u>8.127</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt	<u>21.341.112</u>	<u>8.127</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	60	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.232.979	2.620
Tilgodehavende selskabsskat	0	368	0	796
Andre tilgodehavender	375.527	0	239	1
7 Periodeafgrænsningspost.	<u>79.863</u>	<u>46</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>455.390</u>	<u>474</u>	<u>5.233.218</u>	<u>3.417</u>
Likvide beholdninger	<u>1.502.108</u>	<u>7.433</u>	<u>961</u>	<u>2.002</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.298.610</u>	<u>16.034</u>	<u>5.234.179</u>	<u>5.419</u>
Aktiver i alt	<u>31.307.156</u>	<u>23.488</u>	<u>9.032.671</u>	<u>8.895</u>

Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
		2014 kr.	2013 t.kr.	2014 kr.	2013 t.kr.
Passiver					
<u>Note</u>					
Egenkapital					
8	Selskabskapital	500.000	500	500.000	500
10	Overført resultat	7.951.539	7.063	7.951.539	7.063
	Egenkapital i alt	8.451.539	7.563	8.451.539	7.563
Hensatte forpligtelser					
11	Hensættelser til udskudt skat	38.140	22	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	920.000	1.020	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	958.140	1.042	0	0
Gældsforpligtelser					
12	Gæld til realkreditinstitutter	4.863.613	5.810	0	0
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.130.000	0	0	0
	Deposita	133.698	125	0	0
	Anden langfristet gæld	245.119	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.372.430	5.935	0	0

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Moderselskab	
	2014 kr.	2013 t.kr.	2014 kr.	2013 t.kr.
<u>Note</u>				
Gældsforpligtelser (fortsat)				
Kortfristet del af langfristet gæld	160.497	20	0	0
Gæld til pengeinstitutter	11.563.162	5.666	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	133.698	111	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.704.720	1.763	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	24.149	817
Selskabsskat	36.982	0	36.982	0
Anden gæld	425.988	888	20.001	15
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	500	500.000	500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.525.047</u>	<u>8.948</u>	<u>581.132</u>	<u>1.332</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.897.477</u>	<u>14.883</u>	<u>581.132</u>	<u>1.332</u>
Passiver i alt	<u>31.307.156</u>	<u>23.488</u>	<u>9.032.671</u>	<u>8.895</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 Eventualposter****15 Nærtstående parter**

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2014 kr.	2013 t.kr.	2014 kr.	2013 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.510.996	2.636	0	0
Pensioner	274.201	288	0	0
Andre omkostninger til social sikring	13.410	15	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	82.349	81	0	0
	2.880.956	3.020	0	0
2. Andre finansielle omkostn.				
Andre renteomkostninger	433.605	364	0	0
	433.605	364	0	0

	Koncern	
	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	7.502.125	4.805
Tilgang i årets løb	1.771.813	2.697
Afgang i årets løb	-1.136.005	0
Kostpris ultimo	8.137.933	7.502
Af- og nedskrivninger primo	-123.444	-32
Årets af-/nedskrivninger	-107.896	-91
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	33.517	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-197.823	-123
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.940.110	7.379

Noter

	Koncern	
	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
4. Inventar og IT udstyr		
Kostpris primo	59.000	59
Kostpris ultimo	59.000	59
Af- og nedskrivninger primo	-53.685	-36
ultimo	-5.315	-18
Af- og nedskrivninger ultimo	-59.000	-54
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	5

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	0	0	5.580.000	5.580
Kostpris ultimo	0	0	5.580.000	5.580
Værdiregulering primo	0	0	-2.103.791	798
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.322.283	1.098
Udbytte	0	0	-1.000.000	-4.000
Opskrivninger ultimo	0	0	-1.781.508	-2.104
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	3.798.492	3.476

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos SennenGruppen ApS kr.
SennenBolig A/S, Kolding	100 %	3.508.248	1.119.568	3.508.248
SennenEjendomme ApS, Kolding	100 %	290.244	202.715	290.244
		3.798.492	1.322.283	3.798.492

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
6. Varer under fremstilling				
Varer under fremstilling	22.450.740	15.024	0	0
Deponeringskonti pengeinstitutter	<u>-1.109.628</u>	<u>-6.897</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>21.341.112</u>	<u>8.127</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Heri indgår renter med	<u>408.902</u>	<u>441</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>408.902</u>	<u>441</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Periodeafgrænsningspost.				
Forudbetalt kontingent	14.400	12	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>65.463</u>	<u>34</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>79.863</u>	<u>46</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Selskabskapital				
Selskabskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500</u>	<u>500.000</u>	<u>500</u>
	<u>500.000</u>	<u>500</u>	<u>500.000</u>	<u>500</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	0	0	0	798
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-798</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
10. Overført resultat				
Overført resultat primo	7.063.169	6.453	7.063.169	5.655
Årets overførte overskud eller underskud	888.370	610	888.370	1.408
	7.951.539	7.063	7.951.539	7.063
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	21.960	74	0	0
Udskudt skat af årets resultat	16.180	-52	0	0
	38.140	22	0	0
12. Gæld til realkreditinstitutter				
Nykredit	4.989.093	5.830	0	0
	4.989.093	5.830	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-125.480	-20	0	0
	4.863.613	5.810	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.325.950	5.204	0	0

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet/Sennen Gruppen

SennenGruppen kautionerer for al bankgæld i datterselskaberne SennenBolig A/S og SennenEjendomme ApS.

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.240 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 7.940 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforeningen er der givet pant i ejendommen Tingagervænget 17, 19 og 23 på 25 t.kr. pr. ejendom.

SennenEjendomme ApS har afgivet selvskyldnerkaution over for SennenBolig A/S' og SennenGruppen ApS' mellemværende med Handelsbanken.

Sennen Bolig A/S har overfor Handelsbanken pr. 31/12-2014 deponeret ejerpantebreve på i alt 4.700 t.kr til sikkerhed for alt mellemværende med SennenBolig A/S. Ejerpantebrevene giver pant i grundene og bygningerne på matrikelnr. 14az, 14aø, 14ba, 14bb, 14bc, 14bd, og 14be Uttrup Aalborg Jorder. Medtaget under varer under fremstilling til en bogført værdi af 9.563 t.kr.

Sennen Bolig A/S har overfor Handelsbanken pr. 31/12-2014 deponeret ejerpantebrev på i alt 2.870 t.kr til sikkerhed for alt mellemværende med SennenBolig A/S og SennenEjendomme ApS. Ejerpantebrevene giver pant i grund og bygning på matrikelnr. 1aø Haraldskær Hgd., Skibet. Medtaget under varer under fremstilling til en bogført værdi af 401 t.kr.

Sennen Bolig A/S har overfor Handelsbanken pr. 31/12-2014 deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr til sikkerhed for alt mellemværende med SennenBolig A/S. Ejerpantebrevene giver pant i grundene og bygningerne på matrikelnr. 17it og 17ui Skovby By Skovby. Medtaget under varer under fremstilling til en bogført værdi af 1.371 t.kr.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Sennen Bolig A/S har overfor Handelsbanken pr. 31/12-2014 deponeret ejerpantebrev på i alt 2.000 t.kr til sikkerhed for alt mellemværende med SennenBolig A/S. Ejerpantebrevene giver pant i grundene og bygningerne på matrikelnr. 8m Skovby By, Skovby. Medtaget under varer under fremstilling til en bogført værdi af 2.562 t.kr.

Selskabet har overfor Handelsbanken pr. 31/12-2014 deponeret ejerpantebrev på i alt 6.500 t.kr til sikkerhed for alt mellemværende med SennenBolig A/S. Ejerpantebrevene giver pant i grundene og bygningerne på matrikelnr. 36ee Åby By, Åby. Medtaget under varer under fremstilling til en bogført værdi af 6.655 t.kr.

Sennen Bolig A/S har over for selskabets pengeinstitut stillet garanti på t.kr. 1.110, svarende til selskabets samlede deponeringskonti.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejemål med årlig leje på t.kr. 139. Der er 6 måneders opsigelse på lejemålet.

Operationel leasing

Selskabet har indgået 3 operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 200. t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 - 11 måneder pr. 31.12.2014.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Fællesregistrering

Selskabet er momsmæssigt fællesregistreret med SennenBolig A/S og SennenGruppen ApS og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med disse selskaber for den samlede moms.

Noter

15. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i moderselskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bybaek Holding ApS, Viemosevej 14A, 7120 Vejle Ø.

Redecker Holding ApS, Knud Rasmussens Vej 11, 7000 Fredericia

PMS Haderslev Holding ApS, Damvænget 2, 6100 Haderslev